Xiędzu Possewinowi bendzie się zdało dzywno, zem za ostatnią condi-  
cyą podał Zawolocz s Newlem, gdyby przichodziło do czego dalszego. A tak  
opieraicie się Waszmośc o then Wielisz, a nakoniecz powiedzcie, ze tho z  
wielkym strachem Waszmośc czynią, gdzieby przisło go ustampicz. Iam  
się thesz wachał na tho barzo, y pierwszego dnia nie zdało mi się, as y  
rada owych, czo sam są, y potrzeba mnie do tego przyczysznela.

Druga Cedula.

Tak ya rozumiem iednak, że gdy się Waszmośc oprą a powiedzą, że  
Waszmośc dali nie mogą, że then Wielisz zostanie się przy nasz; alie nie  
będzieli mogli się zostać, iusz liepi go puszczic, a pokoi zawrzecz.

150.

PATRI POSSEVINO.

Reverendissime Domine, Domine amice, in Christo observande! Rever-  
tens Żółkiewius ita ad me retulerat, Reverendissimae Dominationi Vestrae et  
Dominis legatis non videri, ut de aliqua aere Livonica vel minima mentio  
fiat, quod mihi etiam placuit, praesertim cum, quoad isti iam tractatus isthuc  
progressi essent, intellexissem. Nunc vero multo minus id faciendum est,  
cum Moschi dicant se instructionem de Luco penes Regiam Maiestatem re-  
liquenda non habere, absque vero Luco, pro aliis minoribus arcibus ne pu-  
gillum quidem terrae Livoniae, auderem concedere. Praeterea vero infor-  
mationem expectare non possum, eam, quid in Livonia nunc agatur, Reve-  
rendissima Dominatio Vestra sciat, et illa mora nobis aliquot aereas Livoni-  
cas sit ereptura, quas alii occupabunt. Sinat igitur iam Reverendissima  
Dominatio Vestra prorsus Livoniam ita, ut prorsus Regiae Maiestati cedat.  
Datum ex castris ad Pleschoviam, die 26. Decembris 1581.

151.

CAPITANEO IWANOGRODENSI.

Generose Domine, amice charissime! Detinuit, ut audio, Dominatio Vestra nobiles quosdam ex Regiæ Majestatis Poloniae Domini mei exercitu; qui in illa vicinia pabulabantur, atque, ut audio, iam a longo intervallo, sine cuiusquam contradictione pabulabantur, et quod mihi persuadeo, cum sint nobiles, non ita grassando sceleribus, ut de quibusdam cozacis Dominatio Vestra scripserat. Rogo, ut Dominatio Vestra illos cum equis et rebus quamprimum dimittat, nominibus illorum perscriptis, si quid commiserint, a me castigabuntur. Nam si ipsa Dominatio Vestra isthic aliquid in eos gravius faceret, posset haec res exacerbationem aliquam animorum inter istos exercitus parere. Nec certe ita sunt ista confinia designata, ut omnibus nota sint, aut si quid pabuli inde captum sit ab amico exercitu, communem hostem persequente, ut id adeo acriter persequendum sit. Rogo igitur, ut Dominatio Vestra actum istos Nobile et eorum famulos dimittat, quod facturam esse Dominationem Vestram pro nostrum regum inter se affinitate prorsus mihi persuadeo et promitto. Bene valere cupio Dominationem Vestram. Datum ex castris ad Pleschoviam, die 26 Decembris Anno 1584.